

Kirkebladet

Flade – Bjergby – Skallerup – Sundby



15 af årets 17 konfirmander

Forår 2012

Brylluppernes tid nærmer sig

Lidt tanker om bryllupper og hvad der egentlig betyder noget...

Det er så dyrt at blive gift i kirken...

”Det er dyrt at blive gift i kirken”, hører jeg tit folk sige. Men er det musikken og den smukke gamle bygning, der koster pengene? Er det præstens tid, der bruges til samtale, til at skrive en prædiken og til at stå der i kirken og prøve på at gøre den stund, hvor to mennesker siger ja til hinanden, så højtidelig? Er det Guds nærvær og bønningen om, at han vil være med os i det liv, vi skal leve sammen? Næ...

Faktisk er et bryllup i kirken ikke bare billigt. Det er gratis! Man skal selvfølgelig være medlem af Folkekirken, men så kan man også bare aftale med præsten at komme på en hverdag sammen med den, man elsker, og et par vidner, og så sige ja til hinanden. Eller man kan, når ens barn skal døbes, overraske hele familien og blive gift i søndagens gudstjeneste, så bryllupsfesten og den almindeligvis lidt mere afslappede dåbsfest bliver ét. Man kan også invitere til bryllup en lørdag og bede nogle af gæsterne pynte kirken med markblomster og resten om at tage en ret med i stedet for en gave. Dyrt behøver det ikke at være!

Det er så smukt at blive gift i kirken...

Ja, og det er det, fordi vi i kirken tager os tid til at fundere over, hvad der egentlig betyder noget. I kirken ser vi livet som en gave, Gud rækker os. Vi ved godt, at vi ikke selv kan skabe livet og de mennesker, vi deler det med. Den bevidsthed gør måske nok livet lidt skræmmende, for vi er vant til at ønske kontrol, men livet bliver også større og mere fantastisk, når vi ser alt det, der bliver givet til os.

I kirken giver vi plads til det under, det er, når to mennesker oplever, at kærligheden bryder ind i deres liv og pludselig forvandler det, så to, der før gik hver sin vej, pludselig får en fælles livsvej. Og så tror vi på, at den kærlighed, vi møder mellem mennesker, ikke er uafhængig af Gud. Nej, den har sin grund i Gud, for han er livets og kærlighedens ophav. Så stort og rigt er

det perspektiv, vi i kirken får lov til at se vores liv ud fra.

Er kirkens ord (for) store...?

Ja, men det er så rigtigt, at de er store, for hvad er et bryllup med løftet om at elske til på onsdag – eller til om 5 år? Og vores store ord bliver i kirken favnet af Guds endnu større ord, der også rækker ud efter os og favner os på den dag, hvor vi skal kæmpe for at holde det, vi lovede. På de tidspunkter må vi komme til Gud og bede ham om at bære os igennem og hjælpe os til at støtte hinanden og måske nå hinanden igen. Det mislykkes nogle gange – det ved jeg godt, og det kan der være mange grunde til – men jeg tror, at det i et ægteskab og i livet i det hele taget er en uvurderlig hjælp at have troen på, at Gud ikke slipper os. Det kan være med til at give os modet til at turde tro på og leve efter kærlighedens lov. Det er ikke altid det nemmeste. Tit og ofte mislykkes det. Men ingen er rigere end den, der bliver elsket og elsker!

Og det er jo det allerstørste ord: At du som lige præcis det menneske, du er, er villet og elsket af Gud – og at den anden / de andre også er det.

Sognepræst Louise Raahede



Søren og Maja sagde ”ja” til hinanden sidste forår i Bjergby Kirke, da deres lille dreng, Laurits, blev døbt.

De mindste kommer også i kirken – Babysalmesang og børnehaver

Det er en gammel tradition, at de mindste kommer til julegudstjenester i kirkerne i løbet af december, men i år har vi haft mulighed for at tilbyde lidt mere. Vi har nemlig lånt sognemedhjælperen i Nykøbing, Tine, en dag om ugen.

Babysalmesang i Flade

Hver torsdag er der babysalmesang i Flade Kirke. Ca. 10 babyer og deres mødre kommer og synger og danser og lytter sammen. Når vi er færdige i kirken er der kaffe og kage i konfirmandstuen og her går snakken lystigt om stort og småt.

Vi håber på, at vi senere kan starte et hold op. Hvis du er interesseret, så kontakt Tine på tlf. 20 14 68 33.



Babysalmesang er en god oplevelse for de små, for hvad er bedre end sang og bevægelse sammen med mor/far.

Pastoratets børnehaver og Troldehøj er på besøg i kirkerne

Børnehaverne og puljeordningen Troldehøj kommer i kirke til gudstjeneste ved juletid, men som noget nyt er de også blevet inviteret på udvalgte torsdage i dette forår. De kommer på besøg i deres respektive kirker, og her bliver der fortalt og sunget og leget i børnehøjde. Børnene er ivrige og nysgerrige og rigtig gode til at synge med.

Tine Bang Sørensen - Sognemedhjælper



Krudttønden fra Skallerup levede op til sit navn, da børnene opførte det fineste krybbe-spil i december.

Vær med til at fejre årets konfirmander!

Hejs flaget på konfirmationsdagen og vær med til at gøre det til festlige dage.



Bjergby Kirke – den 29. april kl. 10.30

Jonas Chanrod Madsen
Josephine Kjeldgaard Løager Kristensen
Sofie Lynggaard Olesen
Anne Veje Søndergaard
Lærke Jensen – bor i Flade

Flade Kirke – den 4. maj kl. 9.00

Oskar Emil Møller – bor i Bjergby
Andreas Zacho
Thomas Haaber
Emil Damgaard Sørensen

Skallerup Kirke – den 4. maj kl. 10.30

Andreas Kjeldgaard Brandhøj

Sundby Kirke – den 6. maj kl. 10.30

Anne Ellebæk
Mathias Esmann Ginnerup
Maria Bunk Jensen
Jonas Emil Nielsen
Emil Foldager Jensen
Jacob Brandhøj Sørensen
Mads Pedersen Bull

Fælles menighedsråd – en gammel overvejelse og nu konkrete skridt

Menighedsrådene i Flade, Sundby og Skallerup ønsker at danne et fælles menighedsråd efter menighedsrådsvalget i november.

Beslutningen skal træffes på menigheds møder

Vi har igennem længere tid drøftet muligheden for at lave et fælles menighedsråd i Sundby, Bjergby, Flade og Skallerup. Vi er nået frem til at Sundby, Flade og Skallerup vil samarbejde nærmere i fremtiden, og vi håber derfor på opbakning til denne beslutning. Det er nemlig ikke menighedsrådet der kan træffe den. Det er menigheden i den enkelte landsby, og derfor vil de 3 menighedsråd gerne invitere til menigheds møder i sognene, så vi kan fortælle om og drøfte dette.

Hvad vil en sammenlægning betyde?

For hvad vil det betyde, for det enkelte sogn, at vi laver et fælles menighedsråd? Som det er med mange ting her i livet, så er der fordele og ulemper ved sådan en beslutning. Vi har, naturligvis, drøftet dette mange gange, og et flertal i menighedsrådene stemmer for en sammenlægning. Vi lever i en tid, hvor forandring fylder, og hvor

mange foreninger enten bliver nedlagt eller lagt sammen. Vi ønsker at bevare og styrke kirke livet på denne del af øen. Vores pastorat er vokset meget gennem de sidste 20 år – fra to til fire sogne – og vi mener, at der er grund til at samarbejde for at bevare det, vi har, og også gerne udbygge det. Sammen kan vi bedre sørge for, at kirkelivet i landsbyerne er aktivt og stærkt. Der er ikke tale om, at der skal ske mindre nogle steder – tvært imod. Vi ønsker netop ikke, at vores kirker bliver nedlagt eller bliver lavet om til kirker, som vi kun benytter ved særlige begivenheder. Vi tror på, at vi via et samarbejde er stærkere, fordi vi sammen kan støtte hinanden og bruge de ressourcer, vi har, bedre både økonomisk og personalemæssigt, og derfor ønsker vi en sammenlægning.

Lone Sørensen - Sundby Menighedsråd



Mange fra pastoratets 4 sogne har deltaget i vinterens foredrag. Dette billede er fra Adventsmødet i Flade, hvor Iben Krogsdal og Morten Skovsted talte som ”Præsten og Kætteren”.

Sammenlægning af menighedsråd – erfaringer fra Skallerup

I forbindelse med menighedsrådsvalget nov. 2012, er Skallerup indstillet på at indgå i et samlet menighedsråd med Sundby og Flade.

Vi har i Skallerup kun gode erfaringer med at være i et fælles råd. Vi har i en periode været i en sammenslutning af tre sogne, Solbjerg, Dragstrup og Skallerup og det sidste halve år efter opsplitningen heddet Solbjerg, Skallerup menighedsråd.

Det har været spændende at arbejde på tværs af sognene. Vi har følt os knyttet til alle kirker og har lavet både kirkelige og kulturelle arrangementer sammen.

Da vi har haft fælles personale, graver, kirkesanger og organist, har det lettet samarbejdet meget.

Louise Gro-Nielsen

Formand for Solbjerg-Skallerup Menighedsråd

Indkaldelse til menighedsmøder i Flade, Sundby og Skallerup

Menighedsrådene i de tre sogne vil gerne invitere alle folkekirkemedlemmer i Flade, Sundby og Skallerup til at komme til menighedsmøder i de respektive sogne. Vi vil på møderne fortælle om vores tanker omkring en sammenlægning af menighedsrådene. På mødet vil der være en afstemning, som afgør, om det enkelte sogn træder ind i samarbejdet efter næste valg til menighedsrådene i november 2012.

Møderne vil finde sted i forlængelse af sognets gudstjeneste.



Minikonfirmanderne fra vores 4 sogne fejrede afslutningen på forløbet med et fint krybbespil i Sundby Kirke.

Menighedsmødet i Skallerup Sogn vil være den 1. april, Palmesøndag, efter sognets gudstjeneste kl. 10:30 i graverhuset.

Menighedsmødet i Sundby vil være efter sognets gudstjeneste kl. 10:30 den 15. april på Sundby Friskole.

Menighedsmødet i Flade vil være efter sognets gudstjeneste kl. 19:00 den 15. april i konfirmandstuen.

Klara og Elias har besluttet at gå ind i pensionist tilværelsen



Klara og Elias ved konfirmandstuen i Flade.

Vores dygtige organist og kordegn, Klara og Elias, har besluttet, at de den 1. marts vil stoppe med kirkearbejdet i Flade og Bjergby kirker.

Det er med vemod vi må sige tak og farvel til de to flittige og gode aktører i vore kirker.

Det har altid været en glæde og fornøjelse at have Klara og Elias bag orglet og som kordegn og vide, at nu var deres andel i den kirkelige handling i bedste hænder.

Udover det – har de begge stillet op, hver gang de blev spurgt, det være sig i forbindelse med sognedagen, underholdning i Ældreklubben og andre arrangementer, og vi kommer til at savne deres altid smilende og venlige tilstedeværelse.

Klara og Elias vil nu bruge deres tid på andre gøremål, bl.a. på deres kønne gamle gård, samt deres store, flotte og velholdte have i Thy, og måske har de også andre planer, vi ikke er indviet i, så vi ønsker dem begge en god pensionisttilværelse, hvor de nu selv kan disponere over alle 24 timer i døgnet.

På Bjergby og Flade Sognes vegne
Erik Daugaard - Flade Menighedsråd

Arrangementer

”Ord og Toner i fugleperspektiv”

Onsdag d. 14. marts kl. 19.30 i Solbjerg Sognehus

Denne aften står i vårens og fuglenes tegn med billeder, ord og toner.

Bag aftenens program står Birte Aarup, Elly Hansen og Hans Henrik Larsen, der udgør en trio med mange forskellige talenter. Læs bare fra denne anmeldelse i Aalborg Stiftsavis:

Deres udsendte så et fremragende multimedieshow - ”Fugle i ord og toner” - hvor velkendte fugle blev præsenteret med ord, billeder, litteratur, musik og sang.

Tag en organist, en kirkesanger og en kirkegårdsgartner. Af disse er to også ornitologer og den tredje velbevandret udi poesien og den danske sangskat.

Lad dem hver især bidrage med, hvad de har på hjerte om stæren, solsorten, svanen, nattergalen... Umiddelbart skulle man ikke tro, at fugleportrætter kunne holde ca. 70 premiegæster i ånde i 2 timer. Men på grund af showets stramme komposition, de fremragende fotos, megen sang og de deltageres meget forskellige tilgang til emnet lykkedes det.



Birte Aarup, Hans Henrik Larsen og Elly Hansen hjælper os til at få en fornemmelse af forår og fugleliv.

”Vi synger Påsken ind med Friskolens kor”

Onsdag d. 28. marts kl. 19.00 i Bjergby Kirke

Denne aften vil byde på gudstjeneste og Bjergby Friskoles Kors sang. Sammen skal vi høre om Påsken både i ord og sang. Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på kaffe/sodavand og kage i kirken.



Bjergby Friskoles kor.

Unge fra Sundby synger i kirken

2. Påskedag og den 15. april ved gudstjenesterne kl. 10:30

På disse dage vil nogle af byens unge talentfulde unge sangere levere en del af gudstjenestens musik. 2. Påskedag synger Matilde Engholm og Sofie Nielsen i kirken, og den 15. april får vi besøg af Emile Grange-Praderas og Malene Saaby.



Cécile og Emile fra Sundby sang smukt ved gudstjenesten i Teatersalen i november 2012.

”Og det var forår og Danmark frit”

Befrielsesgudstjeneste

Store Bededag den 4. maj kl. 19:00 i Flade Kirke

Traditionen tro fejrer vi befrielsen fra den tyske besættelse i 1945. I disse år myldrer film om 2. Verdenskrig og den nazistiske undertrykkelse frem, og det er så tydeligt som nogensinde,



at et menneskesyn præget af respekt for medmennesket og en tro på, at vi alle som én er skabt af den samme gavmilde Gud, er af uendelig stor betydning for vores måde at leve sammen på – også i dag.

Efter gudstjenesten er der kaffe i konfirmandstuen. Vi vil også synge lidt, og mon ikke der bliver en ivrig snak om minder fra besættelsestiden og om umistelige værdier ved bordene.

Konfirmationsdatoer i de kommende år

Måske tænker I allerede nu på konfirmationsfesten, og datoerne ligger allerede fast.

År efter år bliver det:

Bjergby – Søndagen
før Bededag kl. 10:30

Flade – Bededag kl. 9:30

Skallerup – Bededag
kl. 11:00

Sundby – Søndagen
efter Bededag kl. 10:30

Det mørkeste og det lyseste i livet på få dage

Påsketiden i vore kirker byder på begge dele. I Påsken hører vi om, hvordan Gud gik ind i de mest smertefulde sider af det at være menneske og om, hvordan han viste os, at livet og lyset er stærkere end døden og mørket. Det er en sandhed, der er til at leve på, og den skal vi vandre igennem i Påsketidens gudstjenester.

Vi synger Påsken ind med Bjergby Friskoles Kor

Onsdag d. 28. marts kl. 19:00

Der er kaffe/sodavand og kage efter gudstj.

Palmesøndag – Gudstjeneste i Skallerup kl. 10:30

Skærtorsdag – Gudstjenester i Sundby kl. 9:00 og Flade 10:30

Langfredag – Gudstjeneste i Bjergby kl. 10:30 med læsninger fra Jesu lidelseshistorie og med Langfredags triste, men smukke salmer

Påskedag – Gudstjenester i Skallerup kl. 9:00 og Flade kl. 10:30

2. Påskedag - Gudstjenester i Bjergby kl. 9:00 og i Sundby kl. 10:30

PÅSKE-Gudstjeneste og påskeæg i Præstegårdens have

Onsdag d. 11. april kl. 17:00 Flade Kirke

Påske er for alle – også for børn i alle aldre, og derfor har vi en festlig gudstjeneste for børnefamilier. Vi vil høre om påsken, og efter gudstjenesten finder vi æg i præstegårdens have og spiser boller i karry i forsamlingshuset.

Måltidet koster 20,- kr. pr. person over 8 år.

Der er tilmelding til spisningen senest den 10. april til iraa@km.dk eller på 97740121.



Her og der lå der Påskeæg i præstegårdshaven.

Nye medarbejdere i kirkerne

Elias og Klara har valgt at stoppe som kirkesanger i Flade og som organist i hhv. Flade og Bjergby Kirker. Derfor har menighedsrådene ansat nyt personale, som faktisk ikke er så nyt endda. Vi kender dem i pastoratet, og vi ved, at de hver især udfylder deres roller på bedste vis. Hjertelig velkommen begge to.

Annelise Ryggaard Sekkelund – ny organist i Flade og Bjergby Kirker

Jeg er 44 år gammel og bor i Hurup Thy med min mand, tømrer Carsten Sekkelund, og har 2 børn.

Jeg er uddannet cand.mag ved Aalborg universitet med musik som hovedfag og psykologi som sidefag. Ligeledes har jeg studeret klassisk og rytmisk sang ved Aalborg musikonservatorium. Jeg har 18 års erhvervs erfaring indenfor områderne børne- og voksenkorledelse samt klassisk/rytmisk sang & brugsklaver på musikskoler, folke- og efterskoler. I 2009 begyndte jeg som organist ved Sundby kirke, og siden fulgte 3 kirker yderligere. Jeg studerer nu til organist ved Vestervig kirkemusikskole, og er pr. 1. marts blevet ansat som organist ved samtlige 4 kirker i Flade – Bjergby – Sundby – Skallerup Pastorat.



Annelise spiller allerede i pastoratets andre to kirker, Sundby og Skallerup.

Annelise Ryggaard Sekkelund



Keld Andersen – ny kirkesanger i Flade Kirke

Efter læreruddannelse fra Hjørring seminarium har jeg arbejdet som lærer ved efterskole, i folkeskolen og ved pædagoguddannelsen. Jeg har været ansat i hovedstadsområdet, i Skive og på Mors. Billedkunst blev sammen med klasselærerfunktion mine foretrukne arbejdsområder afbrudt i flere omgange af lederjob i folkeskolen. Jeg bor i Sundby og nyder min aktive pensionisttilværelse sammen med min kone, Bente. I en årrække har jeg været kirkesanger ved Sundby Kirke og nu ved Bjergby Kirke – et arbejde, som jeg er meget glad for, og som jeg glæder mig til også at videreføre i Flade.

Keld Andersen er ansat som kirkesanger i Bjergby og vil nu også synge i Flade.

Keld Andersen

Morgenandagten – en servicemeddelelse!

DR har sendt Morgenandagten i mere end 80 år, og dermed er det et af DR's ældste radio-programmer. For mange er det en vigtig og fast del af morgenrutinen at lytte til ord og musik direkte fra Københavns Domkirke. For nogle måneder siden holdt Morgenandagten flyttedag, så nu kan den høres/ses på P2 på digital radio, på fjernsynets DR2 eller på www.dr.dk.

Sendetiderne er nu: **Hverdage kl. 8.03 - 8.21 - Lørdage kl. 8.07 - 8.25**

Pilgrimsvandring på Mors omkring Kristi Himmelfart

I ugen omkring Kristi Himmelfart er der mulighed for at deltage i en pilgrimsvandring på Mors. Man kan deltage alle dage eller i dele af vandringeren.

SØNDAG d. 13. maj

Karby Kirke kl. 21: Premiere på mysteriespil "Vejen" v. Brita Haugen.

MANDAG d. 14. maj (ca 16 km)

Pilgrimsvandring fra Årbjerg Torn over Leonardo da Vincibroen gennem Tæbring til Dragstrup.

Morgensang Årbjerg Torn - Formiddagspause v Leonardo da Vinci broen - Frokost i madpakkehuset v Susvind Eftermiddagshvil v Tæbring Kirke - Afteneventyr v hellig Kilde - Dragstrup kirke kl. 19 :Per Noe fortæller om valfartskirken på Mors.

TIRSDAG d. 15. maj - (ca 19 km)

Pilgrimsvandring fra Hellig Kilde, Dragstrup til Vildsund, Klov Bakker over Mosebjerget til Hanklit.

Morgensang v Hellig Kilde - Formiddagspause v Skallerup Kirke - Frokostpause v Klov Bakker - Eftermiddagspause v Gullerup Strand - Aftenfortælling "vandring på Caminoen" - Overnatning på Bjørneborg.

ONSDAG d. 16. maj - (ca 20 km)

Pilgrimsvandring fra Salgjerhøj forbi Skibsted Strand ad Søbugten og gennem Skærbæk Skov til Skarregaard / Feggesund.

Morgensang og sagn på Salgjerhøj - Formiddagspause i Søbugten - Frokostpause v Skærbæk Klint - Eftermiddagsrast på Skarregaard - Eftermiddagsfortælling om moleret v. Henrik Madsen.

TORS DAG d. 17. maj - Kr. Himmelfartsdag - (ca 16 km)

Pilgrimsvandring forbi Ejerslev Havn gennem Jørsby og Sdr. Dråby til Alsted.

Formiddagspause Jørsby Kirke - Frokostpause Sdr Dråby kirke - Eftermiddagspause - Alsted Kirke Nykøbing Mors kirke kl. 21 : Mysteriespil "Vejen" v/ Brita Haugen.

FREDAG d. 18. maj - (ca 17 km)

Pilgrimsvandring fra Alsted Kirke langs vandet til Nykøbing og langs bugten til Legind Skov. Formiddagspause v Bjørndrup - Frokostpause i Nykøbing - Dueholm Museum v/ Anna Bovin - Eftermiddagsudflugt, Skovvandring v. Carl Nørgård fra friluftsscenen v St. Bøgedal - Aften: Pilgrimsmenu på Sallingsund Færgetro.

LØRDAG d. 19. maj - (ca 27 km)

Pilgrimsvandring fra Legind Bjerget, gennem Ljorslev og Ørding til Sillerslev Havn, mulighed for kørsel - i stedet for strandvandring til Hesterrødder og videre - til Vester Assels. Formiddagspause v Bakkevæld - Frokostpause v Sillerslev havn Vester Assels kirke kl. 21 :Mysteriespil "Vejen" v/ Brita Haugen.

SØNDAG d. 20. maj - (ca 19 km)

Pilgrimsvandring fra Serupsvej forbi Thissinghus, Agerø og til afslutning i Skovkirken v. Karby.

Formiddagspause Thissinghus - Frokostpause Agerø kirke - Eftermiddagsrast Karby Enge.

Ring/skriv for nærmere oplysninger -

Ved tilmelding fremsendes: Endeligt program - Bogen om Kystruten, Mors - Forslag til pakkedag / dagtursrygsæk - Praktiske oplysninger.

Sognepræst: Benedicte Tønsberg

M: 51 20 74 09 E: abt@km.dk

Friluftvejleder og færehyrde:

Lena Storm Andersen

M: 29 80 23 99

E: lena.storm.andersen@gmail.com

Døbt – Viet – Begravet

Tillykke med dåben ønskes:

Noah William Odgaard, Flade
Emil Damgaard Sørensen, Flade
Lukas Damgaard Sørensen, Flade



Noah med sine forældre, Merethe og Stig, og storesøstrene, Ida og Nanna.



Emil og Lukas.

I sognene har vi taget afsked med:

Klara Sofie Klausen Pedersen, Sundby
Annelise Pedersen (Lis Hangaard Pedersen),
Skallerup
Jens Kristian Overgaard, Sundby
Jørgen Odgaard Kristensen, Sundby
Ditte Correll Bresson, Flade - bisat på Sjælland



Skallerup Kirke har mistet et engageret menneske – Lis Hangaard Pedersen er død.

Lis var ikke et menneske, der rent fysisk fyldte, men med sit store engagement fyldte hun alligevel gennem mange år meget i Skallerup Sogn. Det er ikke længe siden, Lis stoppede sit virke ved kirken i Skallerup. Gennem 17 år var hun en dygtig graver, der satte en ære i, at alt var, som det skulle være – både i kirken og på kirkegården. Og i mange af årene var Lis også en ihærdig formand for menighedsrådet.

Vi havde alle håbet, at Lis fik et langt og godt otium, hvor hun kunne have brugt sin tid og sine kræfter på familien, på Knud og Søren, og på alt det, hun interesserede sig for. Sådan blev det ikke. I stedet måtte vi lige efter nytår tage afsked med hende. I sorg, for Lis vil blive savnet – men også i tilliden til, at hun nu er i Guds varetægt.

GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER

- 11. marts** 9:00 Sundby
10:30 Bjergby
- 14. marts** ”Ord og Toner i fugle-perspektiv”
Kl. 19:30 i Solbjerg Sognehus.
Forårskoncert og foredrag ved Hans Henrik Larsen, Birthe Aarup og Elly Hansen om årstidens fugle i billeder, ord og toner med temaet ”at synge våren ind”.
- 18. marts** 9:00 *
10:30 Sundby
- 25. marts** 9:00 Flade (Nørager)
- 28. marts** 19:00 Vi synger Påsken ind i Bjergby Kirke med friskolens kor.
Der er kaffe/sodavand og kage efter gudstj.

APRIL

- 1. april** Palmesøndag
9:00 *
10:30 Skallerup
Der er menighedsmøde med kaffe efter gudstjenesten.
Se inde i bladet for mere information.
- 5. april** Skærtorsdag
9:00 Sundby
10:30 Flade
- 6. april** Langfredag
10:30 Bjergby
Gudstjeneste med sang og læsning fra Jesu lidelseshistorie.
- 8. april** Påskedag
9:00 Skallerup
10:30 Flade
Efter gudstjenesten er der perlende vin og kranskage i kirken.
- 9. april** 2. Påskedag
9:00 Bjergby
10:30 Sundby
Ved gudstj. synger Matilde Engholm og Sofie Nielsen et par sange for os.
Efter gudstjenesten er der perlende vin og kranskage i kirken.
- 11. april** PÅSKE-Gudstjeneste
17:00 Flade Kirke
Efter gudstjenesten finder vi æg i præstegårdens have og spiser boller i karry i forsamlingshuset.
Måltidet koster 20,- kr. pr. person over 8 år.
Der er tilmelding til spisningen senest den 10. april kl. 12 – til lraa@km.dk eller på 97740121.

- 15. april** 9:00*
10:30 Sundby
Der vil være solosang ved gudstjenesten ved to af byens unge: Malene Saaby og Emile Grange-Praderas.
Efter gudstjenesten er der menighedsmøde med kaffe på friskolen.
Se inde i bladet for mere information.
- 19:00 Flade
Der er menighedsmøde med kaffe efter gudstjenesten.
Se inde i bladet for mere information.
- 22. april** 9:00 Skallerup (Nørager)
- 29. april** Konfirmation
10:30 Bjergby

MAJ

- 4. maj** Konfirmationer
9:00 Flade
10:30 Skallerup
19:00 Befrielsesgudstjeneste i Flade Kirke
Efter gudstjenesten er der kaffe og sang i konfirmandstuen.
- 6. maj** Konfirmation
10:30 Sundby
- 13. maj** 19:00 Flade (Østerby-Jørgensen)
Efter gudstj. er der kaffe og lidt fællessang i konfirmandstuen.
- 17. maj** Kristi Himmelfart
9:00*
10:30 Sundby
- 20. maj** 9:00*
10:30 Bjergby
- 27. maj** Pinsedag
9:00 Bjergby
10:30 Flade
- 28. maj** 2. Pinsedag
9:00 Sundby
10:30 Skallerup
Efter gudstjenesten er der kaffe og fødselsdagsskage i graverhuset, for kirkens fødselsdag er Pinsen.

**Gudstjenesten er i Tødsø-Alsted- Sdr. Dråby Pastorat – se avisen for nærmere oplysninger.*

Gratis Kirkebil

Til samtlige gudstjenester og arrangementer i pastoratet fås gratis kirkebil ved henvendelse på tlf. 97724711.
Der opgives følgende kontonumre for de fire sogne:
Flade 72294, Sundby 72284, Skallerup 72290 og Bjergby 72292.

Kirkenøglen

Sognepræst

Louise Krogh Raahede
Kirkehøj 8, Flade
7900 Nykøbing M.
Tlf: 97-740121
Mail: lraa@km.dk
Mandag fridag.

Under ferie og fridage henvises til:
Sognepræst Bodil Nørager,
Gl. Landevej 32, Tødsø,
7900 Nykøbing M.
Tlf: 97-725520.
Mail: bon@km.dk



Flade

Organist:
Annelise Ryggaard
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 9796 2348

Bjergby

Organist:
Annelise Ryggaard
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 9796 2348

Sundby

Organist:
Annelise Ryggaard
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 9796 2348

Skallerup

Organist:
Annelise Ryggaard
Sekkelund
Thormodsvej 6, 7760 Hurup
Tlf. 9796 2348
annelise1676@msn.com

Kirkesanger

Keld Andersen
Sundbyvej 174 A,
Sundby, 7950 Erslev
Tlf. 9774 6229

Kirkesanger

Keld Andersen
Sundbyvej 174 A,
Sundby, 7950 Erslev
Tlf. 9774 6229

Kirkesanger

Claus Skaarup
Marievej 39,
7900 Nykøbing
Tlf. 2815 3015

Kirkesanger

Lizette Gad
Rovvigen 5, V. Jølby
7950 Erslev
Tlf. 9774 1980
lizettegad@hotmail.com

Graver

Inger Marie Nielsen
Søgårdsvej 20, Sejerslev
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2183 8700
eller 9775 1353

Graver

Anton Pedersen
Østerhaven 12, Bjergby
7950 Erslev
Tlf. 9774 0381

Graver

Rie Kortegaard
Skolebakken, Sundby
7950 Erslev
Kirkens tlf.: 9774 6181

Graver

Henning Mikkelsen
Vinkelstræde 6, Fjällerslev
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 4300
eller 2960 1151
henning-mikkelsen@live.dk

*Organister, gravere og kirke-
sangere har fridag mandag.*

Menighedsrådene

Flade

Grethe Odgaard
Rughøj 6, Flade
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 0135

Bjergby

Preben Mouritzen
Nordmorsvej 46, Bjergby
7950 Erslev
Tlf. 9774 0712

Sundby

Lone Sørensen
Engvej 13, Sundby
7950 Erslev
Tlf. 6154 5717

Skallerup

Louise Gro-Nielsen
Tordenhøjsvej 30, Skallerup
7950 Erslev
Tlf. 9774 1818
louise@gro-nielsen.dk



Oplysninger om kirkerne kan man altid få på: www.solbjerg-skallerup.dk
Og på Sundby, Bjergby og Flades hjemmesider, hvor kirkebladet også ligger.
www.flade-bjergby-skallerup-sundby-pastorat.dk - siden er under opbygning.